7 Declaratur secundo principalis regula super-  
 ius firmata, ut locum habeat in foro seculari  
 dumtaxat, ut patet in text. ibi, *Coram seculari*  
*Judice*. Ergo à contrario sensu in foro Ecclesi-  
 astico Clerici etiam in sacris, & beneficiati pro  
 laico advocare non prohibentur: & ita per hanc  
 litteram tenent Innoc. num. 1. Abb. Antiq. num. 3.  
 Host. num. 8. in ver. *Seculari*. Cardin. in 1. not.  
 & communiter Doctores, ut Abb. Siculus testa-  
 tur num. 3. & idem Abb. in c. *Per venerabilem*,  
 num. 2. qui *si sit legitimus*, in c. 1. n. 3. *Ne Cler.*  
*vel Monach.* & in c. *Cum essent*, n. 2. de *testam.*  
 Feder. de Sen. conf. 270. *Quod Clericus*, in *prim.*  
 ubi respondit Clericum esse posse procuratorem  
 laici in Curia Ecclesiastica, adiciens hoc pro-  
 bari in c. *Per venerabilem*, *infra qui sit legit.*  
 ubi apparet Archiepiscopum Arelaten. fuisse  
 Procuratorem Regis in Audientia Papæ: &  
 notat Innoc. in cap. *un. num. 3. in ver. imitari*,  
*circa fin. vers. intelligo*, supra de *obligat. ad*  
*ratiocin.* confert text. in c. *Cum pridem*, supra de  
*patr.* quæ tamen declaratio fallit in Sacerdo-  
 te, qui nec in foro Ecclesiastico potest regulariter  
 patrocinari, ut plenè scripsi post Innoc. Jo. An-  
 dr. & alios in c. *ult. in 1. not. infra eod.* An  
 autem in casibus, in quibus Clericus potest esse  
 Advocatus, possit salarium exigere, vide tex-  
 tum in cap. 1. & §. *Hoc autem*, 15. *quæst. 2.* &  
 quod hic notant Abb. Antiq. num. 2. & aliter Abb.  
 num. 5.

9 Declaratur tertio, secundum Innoc. in dicto  
 c. *un. in fin. de obligat. ad ratioc.* ubi singulariter  
 sic ait: [ Ubicunque invenitur, quod Clerici  
 non possunt esse Procuratores, vel Advocati in-  
 telligendum est generaliter: nam unum negotium  
 Clericorum, vel Laicorum procurare, vel admini-  
 strare non prohibentur: ] & hoc dictum Inno-  
 centij sequuntur Archid. in c. *Per venit*, num. 1.  
 vers. *Iste tamen Innocentius*, 26. *dist. & Feder.*  
*de Sen. in præallegat. conf. 270. num. 1. vers. Po-*  
*test etiam esse Procurator*, Abb. in d. c. *Per ve-*

*nerabilem*, num. 2. *vers. Quinimo plus dicto*, qui *si sit*  
*legit.* & in c. *Cum 1. & 2. n. 12. vers. Secundo con-*  
*fero*, de *sent. & rejudic.*

10 Declaratur quarto, ut procedat in negotiis  
 secularibus tantum, prout loquitur hoc capi-  
 tulum. Unde à contrario sensu in negotiis, &  
 causis Ecclesiasticis Clerici etiam in sacris, &  
 beneficiati non prohibentur patrocinari coram  
 Judice seculari: & ita arguit Innoc. hic num. 3.  
 cui ad stipulantur Host. num. 9. in ver. *Negotijs*,  
 Jo. Andr. num. 3. in ver. *Secularibus* Butr. n. 3.  
 Card. in 14. *quæst. & reliqui omnes*.

11 Dicitur autem negotiis Ecclesiasticis, quod  
 coram seculari Judice tractari potest: ratione  
 personæ, veluti si Clericus agat contra laicum,  
 quia sequi debet illius forum, c. *Cum sit gene-*  
*rale*, & c. *Si Clericus laicum*, de *foro compet.* &  
 hinc collige Clericum posse pro Clerico postu-  
 lare in foro seculari; secundum Host. hic n. 11.  
 Jo. Andr. num. 3. in ver. *Secularibus*. Et est si-
 mile: nam Clericus non potest hie jubere pro  
 laico, c. *Tequidem*, n. 9. 1. & tamen potest pro  
 Clerico c. 1. 2. & 3. de *stipulis*, item dicitur nego-  
 tium Ecclesiasticum ratione delicti, ut quia  
 pro sacrilegio, vel alio crimine mixti fori Ecclē-  
 sia voluit convenire laicum coram Judice secu-  
 laris, quod potest, ut in d. c. *Cum sit gener.*  
 Item ratione rei, de qua agitur, puta quia est  
 Ecclesiæ secundum Host. d. n. 10. In his casibus  
 poterit Clericus esse advocatus etiam in foro  
 seculari, ut hic per Abb. num. 3. in ver. *In*  
*negocijs secularibus*.

12 Declaratur quinto pro Clerico postu-  
 lare in foro seculari; secundum Host. hic n. 11.  
 Jo. Andr. num. 3. in ver. *Secularibus*. Et est si-  
 mile: nam Clericus non potest hie jubere pro  
 laico, c. *Tequidem*, n. 9. 1. & tamen potest pro  
 Clerico c. 1. 2. & 3. de *stipulis*, item dicitur nego-  
 tium Ecclesiasticum ratione delicti, ut quia  
 pro sacrilegio, vel alio crimine mixti fori Ecclē-  
 sia voluit convenire laicum coram Judice secu-  
 laris, quod potest, ut in d. c. *Cum sit gener.*  
 Item ratione rei, de qua agitur, puta quia est  
 Ecclesiæ secundum Host. d. n. 10. In his casibus  
 poterit Clericus esse advocatus etiam in foro  
 seculari, ut hic per Abb. num. 3. in ver. *In*  
*negocijs secularibus*.

14 Declaratur quinto proposita regula, ut non  
 procedat in causa propria in qua Clericus quili-  
 bet bene potest esse Advocatus in foro seculari,  
 ut patet in textu ibi, *Nisi propriam causam*, &  
 notat Innoc. num. 1. *vers. Sacerdotes autem*,  
 neque enim cogitur in propria causa Procura-  
 torem constituere, c. *Quærelam*, *infra de Procur.*  
 15 & facilius est per se agere, quam alium con-  
 ducere, secundum Host. hic num. 12. Jo. Andr.  
 num. 7. & Bellam. num. 1. in ver. *Propriam causam*,  
 & vide gloss. in c. *De occidentis*, in ver. *Pro se*,  
 se 23. q. 5.

16 Declaratur sexto, ut non procedat in causa  
 Ecclesiæ suæ, cui Clericus deesse non debet, se-  
 cundum Hostiens. num. 12. Jo. Andr. num. 7.  
 & Bellam. n. 1. omnes in verb. *Ecclesiæ suæ*.

18 Declaratur septimo, ut locum non habeat in  
 causis miserabilium personarum, ut viduarum,  
 pupillarum, orphanorum, & consimilium, quæ  
 proprias causas administrare non possunt, ut di-  
 citur in text. & probatur in c. 1. & per tot. 27. *dist.*  
 & idem dicendum de alijs personis, quæ nume-  
 rantur in l. 1. §. *fin.* & *quingue ll. seq. de postul.* se-  
 cundum Innoc. hic in *fin.* Host. num. 12. & 13. Jo.  
 Andr. num. 7. Bellam. num. 1. in ver. *Miserabilibus*  
 & *plenus in 1. not.*

18 Verum idem Host. num. 13. ponderando verba  
 illa textus, quæ proprias causas administrare  
 non possunt, dicit legem non esse verbis, sed  
 rebus propriis imponendam, l. 2. in *fin. C. comm.*  
*de leg.* Ideoque non omnes viduas, & pupillos  
 reputari miserabiles, quia multoties sunt divites,  
 & potentes; quare in talibus magis est confide-  
 randa oppressio potentia, quam denominatio:  
 de quo remittit ad ca. quæ notantur in  
 c. *Significavitibus*, supra de *offic. delegat.* & cum  
 le-

sequuntur hic totidem verbis Jo. Andr. num. 8.  
 in ver. *Non possunt*, Bellam. num. 1. in eod. ver.  
 Cardin. in c. *nat.* qui restringit hunc textum  
 ad impotentes propter sumptus: & sic ad pau-  
 peres: & Abb. in 3. *notab.* dicens ad hoc non  
 sufficere miserabilitatem in habitu, sed debere  
 esse in actu; quia textus hoc non permittit indi-  
 stinctè pro miserabilibus, sed pro illis, quæ pro-  
 prias causas administrare non possunt, ut quia  
 sunt viduæ, & pauperes, vel si sint divites non  
 reperiuntur advocatos. Tu adverte, quia secundum  
 hæc pro vidua, vel pupillo, aut orphano divite  
 Clericus in foro laico patrocinari non poterit,  
 nisi in casu oppressionis, quod non puto verum,  
 quia in his personis non requiritur oppressio,  
 sed consideratur ipsa miserabilitas propter for-  
 tumque injurias, ut probat text. in l. *un. §. Quod si*  
*pupilli*, c. *Quando Imper.* *inter pupill.* & vid.  
 ibi, præsertim cum alicujus potentiam perhor-  
 rescunt: ponderando dictionem, præsertim, quæ  
 implicat idem in casu contrario, pro ut illum  
 textum ad hoc ponderat Nata conf. 590. *Circa*  
*presentem*, num. 3. Alioquin soli pauperes po-  
 tirentur privilegio miserabilium personarum, &  
 jura frustra expressissent viduas, pupillos, seni-  
 os confectos, debiles, & diuturno morbo fatigatos,  
 ut in d. l. *un.* & alios, de quibus per Innoc. & DD.  
 in d. cap. *Significavitibus*, de *offic. Deleg.* Nec  
 placet expositio Cardinalis, quod personæ mi-  
 serabiles hic dicantur, quæ res proprias admini-  
 strare non possunt, id est quoad sumptus. Imò  
 enim textus considerat potius impotentiam ex  
 ipsa miserabilitate provenientem, videlicet,  
 quia vidua propter sexus imbecillitatem, & ca-  
 rentiam viri, pupillus, & orphanus propter de-  
 fectum ætatis, & parentum rebus suis superesse  
 non possunt, nec habent defensorem, ut bene  
 per Natam d. conf. 590. num. 8. ad hoc c. *De*  
*responsionibus*, 27. *dist.* ubi [ desolatis auxilio, & qui  
 suis actibus adesse præ ætatis infirmitate non pos-  
 sunt ] pondera, quia non dicitur propter sum-  
 ptus, sed propter ætatis infirmitatem. Unde  
 illorum patrocinium suscipere opus pietatis est,  
 quod & Sacerdotes decet impendere, ut c. 1. &  
 per tot. ead. *dist.* quamobrem consimilia privi-  
 legia competere personis miserabilibus etiam si  
 divitijs affluant, latissimè defendimus in prædi-  
 cta Decretali *Significavitibus*, à num. 40. *vers.*  
*Contrarium tenet Azov*, usque ad num. 58. & hic jun-  
 ge quod de cæco divite scripsi in cap. *Licet* à n. 9.  
 usque ad n. 15. *infr. de conf.*

19 Declaratur octavo eadem regula ultra tex. ut  
 non procedat in causa conjuncti, seu consanguinei,  
 in qua Clericus bene potest esse advocatus  
 in foro seculari, ut in c. *final. infra eod.* se-  
 cundum Innoc. hic num. 1. in ver. *Sacerdotes autem*,  
 Perrum de Sampone. Abb. Antiq. & Host. quos  
 sequitur Jo. Andr. num. 7. in ver. *Personæ*,  
 Bellam. num. 1. *circa finem in eod. ver.* Sed glossa,  
 in d. c. *final.* dicit non esse verum indistinctè, ut  
 Sacerdotes possint postulare pro conjunctis, sed  
 solum quando sunt impotentes, vel ita bonum  
 Advocatum invenire non possunt: & sequitur  
 Anchar. hic num. 2. qui videtur restringere illum  
 textum ad conjunctos si sunt miserabiles, aliàs  
 non per gloss. præallegatam. Sed certè hæc est  
 magna restrictio ad illum textum, qui loquitur  
 alternativè, ibi: *Pro personis conjunctis, aut mi-*  
*serabilibus*.

serabilibus: tamen bene dicit, quia textus  
 hoc permittit sub illa conditione, si necessitas  
 immineat: & vide quod ibi plenius scripsi num. 7.  
 & *seqq.*

20 Declaratur nono, ut quamvis Clericus regu-  
 lariter prohibeatur postulare, non tamen pro-  
 hibetur domi allegationes conficere, & consili-  
 um petentibus dare etiam inscriptis, secundum  
 21 Alciat. *respons. 91. num. 4.* Nam postulare est de-  
 siderium suum, vel amici sui in jure apud eum,  
 qui jurisdictioni præest, exponere, vel alterius  
 desiderio contradicere, c. *Infames*, §. *Sunt au-*  
*tem*, 3. q. 7. l. 1. §. *Postulare*, si de *postul. gloss.* in  
 cap. *ult. in ver. Postulare*, *infra eodem*. Pondera  
 illa verba, *in jure*, id est in loco, in quo solet jus  
 reddi, ut l. *penult.* §. *final.* ff. *De iust. & iur.* &  
 exponit gloss. in d. l. 1. in ver. *In iure*, ex quo se-  
 quitur, ut prohibitus postulare non censetur  
 prohibitus domi consilium: & hoc tenet Bartol.  
 in l. 1. §. *Advocatus*, num. 5. & 4. ff. *De ver. &*  
*extraordin. cognit.* Abb. supra in *Rubr.* num. 1.  
 Alciat. *resp. 30. num. 22. vol. 1. Rotella*, Angel.  
 Sylvester, Arnul. & Tabien. omnes in ver. *Advoca-*  
*tus*, in *prim.*

22 Declaratur ultimo (supra scripta regula, ut non  
 obtineat in Curia Romana, ubi contrarium  
 servatur de consuetudine) ut attendatur Octavi-  
 anus Vesterius in *sua prædica lib. 3. c. 4. n. 4.* di-  
 cens [ ex tolerantia Pontificis servatum esse,  
 ut Clerici in Romana Curia Advocacionis, &  
 Procuracionis publica munera exerceant contra  
 juris regulas. ] Maiol. de *regul. lib. 5. c. 19. n. 4.*  
 & novissimè Stephan. Gratian. *discept. forens.*  
 c. 57. num. 38.

23 Porro in omnibus illis casibus, in quibus di-  
 ctum est, Clericum posse in foro seculari advo-  
 cacionis officio fungi, hoc limitari debet, ut non  
 procedat in causa sanguinis, in qua Clericus se  
 immiscere non debet etiam ad defensionem accusa-  
 ti propter periculum irregularitatis, si forte ex-  
 eius imperitia accusatus succumbat, & de capi-  
 tatur, vel mutiletur; vel propter ipsius Advoca-  
 ti malitiam, & cavillationem, poenam talionis su-  
 beat accusator, ut hic firmat Host. n. 6. cum quo  
 Jo. Andr. n. 11. & ceteri transeunt, & vide eund.  
 Host. in c. *Ad audientiam*, n. 11. *vers. Quod si ali-*  
*quis*, de *homic.* cuius dicta hæc transtulit Jo. An-  
 dr. ubi supra, ubi quærit de Clerico jurisper-  
 24 rito, qui fratrem suum accusatum criminaliter  
 suo patrocinio adjuvit, adeo ut absolutus fuerit,  
 & accusator ultimo supplicio affectus, an sit ir-  
 regularis: & arguit pro, & contra, & post proli-  
 xam disceptationem videtur concludere Clericum  
 non esse irregulare, si reus absolvatur ex eo, quia  
 accusator nil probavit, vel probavit per falsos  
 testes, de hoc cōvictos tunc enim videtur potius  
 ex propria calumnia damnari, quam ex factis Ad-  
 vocati ipsius rei. Secus verò si constaret reum  
 esse culpabilem, & advocatus suis falsis proba-  
 tionibus, & allegationibus illum obtinisset ab-  
 solvi, vel alias directè, & sine protestatione, vel  
 contra protestationem veniendo calumniam,  
 accusatoris arguisset, propter quod accusator  
 fuisset decapitatus: nam hoc casu Clericus abs-  
 que dubio esset irregularis. Subdit tamen Host.  
 quod & si hæc magistratiter, & ad Rudentium  
 exercitium scripserit, huius tamen dubij solu-  
 tionem Papæ reservat, ad quem pertinet iustif-